
a

pareiškimo. Ai-

vėliausios pasaulinės žinios

prieš

vyriausy- 
mažais

70 pėdų

2. Kad rasės jėga_ ir kraujo 
grynumas turįs būti išlaikomas 
bet kuriomis aplinkybėmis ir

PRAHA. — 300,000 Čekoslovakijos kariuomenes tebesto
vėjo Vokietijos pasienyje rinkimų metu. Rinkimuose komu
nistai pralaimėjo.

priėmimui, len- 
vardu Lietuvos

apie
karo lai-

ANGLAI PIRKS AMERIKO
JE 400 LĖKTUVŲVILNIAUS KRAŠTE LIETU

VIŠKOJI KNYGA TEBE- 
DRAUŽIAMA

jFRANKISTAI TIKISI ŠI0- 
| MIS DIENOMIS UŽIMTI • 

KASTEUONA

ŽEMĖS DREBĖJIMAS 
EUROPOJE

5% geležinkelių bilietų kai
nos į fondą krašto gyni

mo reikalams

LONDONAS, birželio 11 d. 
.— šią dieną buvo jaučiamas 
i žemės drebėjimas Anglijoje, 
I Prancūzijoje, Olandijoje ir 
) Belgijoje. -

Oficialiuose žodžiuose, ku- 
riė', paprastai, nieko nekaštuo
ja, lenkai visados labai man
dagūs ir draugiški. 3

“Sovietų žvaigždė spindi 
Prahoje” — sako vokiečiai

BERLYNAS, birželio 11 d.
— Propagandos -ministro

UI. METAI. 136 (428) N. Telephone: EVergreen 7-7840

TELEGRAMOS IŠ LIETUVOS

%/■ PMVIRIhWICNI w DE
• Kiekvienas Amerikos lietuvis, nežiūrint, 
priklausytų, gali būti naudingas Lietuvai 
viena sąlyga: pirmoje vietoje " va, antroje

BROOKLYN, NEW YORK, A NTRADIEN1S, 1938 M.. BIR2EL1O-JUNE 14 D.

u partijai jis

įCAINA 3 CENTAI

“Rasiąs prietelių” 
Ar tai nuoširdumas? 
Buvo pamiršę save 
Rado priekabę

JUOZAS TYSLIAVA

Lietuvos pasiuntinys Lenki
joje Kazys Škirpa, matyt, no
ri palaikyti gerus santykius su 
lenkų spauda. Vilniaus Aidas 
sako, kad tame “priėmime da
lyvavo visi Lietuvos pasiunti
nybės nariai ir beveik visų'žy
miausių lenkiškų laikraščių ats
tovai”.

O kad jau lenkų spauda, iš 
savo pusės, taip pat linkusi 
būti palanki Lietuvos pasiunti-’ 
niui, tai matyti iš pačių lenkų 
laikraštininkų 
das sako:

“Baigiantis 
kų žurnalistų
pasiuntiniui padėkojo sąjungos 
pirmininkas pulkininkas Scie- 
žinskis, kuri ta proga pareiš
kė, kad Lietuvos pasiuntinys 
visuose lenkų žurnalistuose, be 
pažiūrų skirtumo, rasiąs prie-

Vilnis sako,- kad Draugo re
daktorius L. šimutis ir Vieny
bės bendradarbis Vyt. širvydas 
“gerokai nedamato”. Mat, 
kaip vienas, tarp ir kitas yra 
parašę, kad negalima pasitikė
ti komunistų, kaip Lietuvos ne
priklausomybės gynėjų, nuo
širdumu.

Bet komunistų nenuoširdu
mui įrodyti nereikia nei šimu
čio, nei Sirvydo pastabų. Pati 
Vilnis prisipažįsta. Tame pa
čiame numeryje komunistų 
laikraštis ,kritikuodamas Nau
jienų korespondentą, parašiu
sį, kad Lietuvos*gyventdjai la
bai noriai aukoja ginklų fon
dui, taip sako:

“Tai netiesioginė agitacija 
už aukojimą ginklų fondui... 
Tasai ponas matyt dirba tauti
ninkų valdžiai, žinoma, prisi- 

■ dengęs”.
Mes manome, kad Lietuva 

turi būti stipri, gerai ginkluo
ta, nežiūrint kokios partijos 
valdžia būtų. Tuo tarpu Vil
nies komunistai sako, kad ne
reikia aukoti Lietuvos ginklų 
fondui.

Tai kur čia tas nuoširdumas, 
apie kurį kalba Vilnis?

Lenkijos ultimatumo įtei
kimo metu, mūsų komunistai iš 
tikrųjų buvo pamiršę save. Pa
vyzdžiui, Laisvės redaktorius 
Rokas Mizara, kuris, tiesą pa
sakius, asmeniškai yra gana 
nuoširdus vyras, Lietuvos gink
lų fondui paaukojo vieną do
lerį. Aukodamas tą dolerį, Ro
kas dar man pareiškė:

“Duočiau ir daugiau, jeigu 
galėčiau...”

Berods, dar ir po to masi
nio mitingo New Yorke Lais
vės redaktorius Mizara pasiro
dė, kaip vyras. Kai Lietuvos 
gynimo komiteto posėdyje 
Naujosios Gadynės redaktorius 
Strazdas buvo priešingas tų 
New Yorko mitinge surinktų 
aukų siuntimui ginklų fondui, 
tai Mizara, aiškiai akcentuo
damas, pareiškė:

“Mes negalime laužyti žmo
nių valio*. Tie pinigai turi bū
ti pasiųsti ginklų fondui”.

Vadinas, kai kada komunistai 
yra nuoširdesni, negu, pavyz
džiui, politiniai perkrikštai iš 
Naujosios Gadynės. O jeigu jie 
visados būtų* nuoširdūs 
vos nepriklausomybės 
jai? Ar nebūtų geriau?

Lietu- 
gynė-

AMERIKA STATYSIS TORPEDINIUS 
MAŽUS KARIŠKUS LAIVUS

BAŽNYČIOS KOVA PRIEŠ
vokiėtuos naciu propagandą

Jungtinių Valstybių karo laivynas nori milžiniškų 
jūrinių karo lėktuvų

j Išleistas katalikų mokytojams aplinkraštis kovai 
prieš nacionalsocialistų skelbiamas dogmas

WASHINGTON, D. C. — 
Prezidentas Rooseveltas tarė
si su karo laivyno sekretoriaus 
padėjėju Ch. Edison’u 
Jungtinių Valstybių 
vyno reikalus.

Pastaruoju laiku 
bė labai susidomėjo 
torpediniais laivais, 
ilgio.

Amerikos karo laivyno va
dovybės dėmesį labai kreipė 
tokis italų karo laivynas, kurį 
Mussolinis pasiuntė į Vidurže
mio jūrą prieš anglus, kai tarp 
Italijos ir Anglijos kilo kon
fliktas dėl Etijopijos. Tokie 
maži ir greiti italų karo lai
vai sudomino ir kitas valsty
bes.

Per pastaruosius dvejįs me
tus anglai ir vokiečiai taip pat • 
aukštai įvertino tokius mažus • 
torpedininkus. Tuo susidomėjo 
Pabaltijo valstybės, Suomija 
ir Skaifdinavijos valstybės.

70 pėdų ilgio torpedinis lai
vas pastatyti Amerikoje atsi
eis ligi 300,000 dolerių kiek- i 
vienas. -- •

Be šių, Amerikos karo laivy-i 
nas‘mano įsigyti pajūrio ap-Į 
saugai nedidelių laivų, 110 ir 
165 pėdų ilgio.

Karo laivyno vadovybė pa-' 
geidauja 15 ar daugiau milži
niškų jūros lėktuvų, kurių < 
kiekvieno statyba atsieina apie 
vieną milijoną dolerių.

1
Slaptosios policijos vadas darbuojasi. — Jungtinių 
Valstybių slaptosios policijos vadas J. Edgaras Hoove- 
r’is pats dalyvavo pagrobto ir nužudyto vaiko James 
Cash’o ieškojime ties Princeton, Fla. Toji tragedija su
jaudino visą kraštą.

kad iš Jungtinių Valstybių būtų išdeportuoti kenksmingieji j 
Amerikai radikalai, o ypač komunistai. Sako, komunistai yra 
labai įsigalėję laivų darbininkų sąjungoje.

ŠANCHAJUS. — Japonų karo vadovybė įsakė visiems sve
timų valstybių laivams pasišalinti nuo Yangtze upės, nes ja
ponai rengia naują puolimą ir bombardavimą.

MIAMI. — Šiandien teismui atiduodamas vaiko James 
Cash’o pagrobėjas ir žudikas šoferis McCall’as.
' Manoma, kad jis teisme prisipažins nužudęs vaiką. Tuo 

atveju vieno mėnesio laikotarpy jam bus įvykdyta mirties- 
bausmė.

Piktadario žmona, kurios puošimui ir patogumams McCal
l’as neva išgavo 10,000 dol., ieško išskyros su vyru.

ROMA. — Patiriama, kad kad visa, kas šiam tikslui tar- 
I pereitą mėnesį Seminarijų nauja, esą dora ir leistina. 
Į Kongregacijos buvo išleista 
slapta instrukcija katalikų mo- 

| kytojams, kur buvo išvardin- 
| tos astuonios “nacionalsocia- 
lizmo absurdiškos dogmos”,

| kurias katalikai turi atmesti.
Tos kongregacijos prefektas

■ yra pats popiežius Pius XI. Pa
smerkiamosios doktrinos yra 
šios:

1. Kad esąs didesnis skirtu- 
Imas tarp aukštesniųjų ir že- 
: mesniųjų žmonijos rasių (pav., 
tarp “arijų” ir žydų), negu 
tarp žemesniųjų rasių ir gy-

RYGA. — Latvių ministrų 
kabinetas priėmė neseniai iš
leisto įstatymo, liečiančio fon
dą krašto gynimo reikalams, 

„ i
sapildymą.

Pagal tą įstatymo papildy
mą, į fondą plauks 5 procentai 
nuo valstybinių ir privačių ge
ležinkelių pajamų iš keleivių 
udėjimo.

iRyšium su tuo įstatymu nuo 
liepos 1 d. keleivių važinėjimo 
geležinkeliais tarifai bus pa~ 
kelti 5 procentais.

3. Kad visos intelektualūs ir 
moralės savybės pareinančios 
nuo kraujo.

4. Kad auklėjimo tikslas 
esąs įskiepyti meilę savajai ra
sei, kaip aukščiausią aktą.

5. Kad tikyba turinti būti 
pajungta ir pritaikyta rasės 
įstatymui.

6. Kad pirmasis principas ir 
aukščiausias universalinės tvar 
kos vaidmuo esąs rasės instink
tas.

7. Kad nieko kito nesą, kai 
tik kosmos (visata) arba gy
voji visuma (ens virvens).

8. Kad individumas egzis
tuojąs tik valstybei ir per vals
tybę.

RUSUOS—KINIJOS 
SUTARTIS

TOKIO, birželio 13 d.
Japonų telegramų agentūra 
skelbia kai kurias įdomias 
smulkmenas apie neseniai pa
sirašytą Maskvoje sutartį tarp 
Rusijos ir Kinijos.

Sako, kilus karui ties kinų- 
rusų siena, sovietai turės daly
vauti tame kare. Už tai sovie
tai gauna tam tikras koncesi
jas ir privilegijas Sinkiniano, 
Ninšos ir činchajaus provinci
jose.

i Rusai siunčia į Kiniją savo 
Icard'Ir’technikos instruktorius 
ir gelbės tiesti geležinkelį tarp 
Rusijos ir Kinijos. '

VILNIUS. — Nušviesdamas 
sunkią Vilniaus krašto lietuvių 
kultūrinio gyvenimo padėtį, 
VILNIAUS ŽODIS rašo: “Jau 
kuris metas, kai Vilniaus kraš
to lietuviai likę be lietuviškų 
knygų”. Iš kaimo skaityklų 
— bibliotekų, draugijų skyrių, 
net ir paskirų asmenų-jos yra 
atimtos ir konfiskuotos. Naujų 
knygų įvežimas iš Lietuvos su
varžytas. Buvusios jau Vilniu
je kai kurios draudžiamos par 
davinėti ir konfiskuojamos.

“Akivaizdoje to, lenkų laik
raščių mėginimai objektyviai 
vertinti lietuvių kūrybinės ir 
kultūrinės pastangos to įspū
džio, kuris mumyse galėtų bū
ti kitu atveju, nepadaro. Kas iš 
to jei mes patys negalime ta 
kūryba, naujais kultūriniais 
laimėjimais naudotis, jei mes 
tų knybų nematome”, nusis
kundžia Vilniaus lietuvių laik
raštis.

— KAUNAS,, birželio 10 d. Lietuvoje kalamos apyvartai 
naujos 10 ir 2 litų monetos su pirmojo ir dabartinio valstybės 
prezidento Antano Smetonos atvaizdu.

—- KLAIPĖDA, birželio '7 d. Čia įvyko 700 Klaipėdos 
Krašto jaunųjų ūkimhkų suvažiavimas.

— KAUNAS, birželio 7 d. Švietimo ministras Tonkūnas 
Kultūros Muziejuje atidai-ė So v. Rusijos fotografijų parodą.

—. KAUNAS, birželio 10 d. Rygoje prasideda Baltijos San
tarvės konferencija, į kurią Lietuvos delegacija, vadovauja
ma užsienių reikalų ministro Lozoraičio, jau išvyko.

— KAUNAS, birželio 10 d. Prasidėjo penktasis kooperati
ninkų kongresas 65 metų kooperacijos Lietuvoje sukakčiai 
paminėti. Kongrese dalyvauja ministras pirmininkas Mironas, 

Goebbelso vadovaujamoji vo- Seimo pirmininkas inž. §akėn»’s, finansų ministras Indrišiū- 
kiečių spauda pradėjo pulti 
Čekoslovakiją.

Kalbama apie sudėtų “per
sekiojimus” ir nurodoma, kad 
“viršum Prahos spindi sovietų 
žvaigždė”. Tokią piktą propa
gandą vokiečiai vedė 
Austrijos pagrobimą.

Be to, vokiečių spauda skel
bia tokį prasimanymą, kad, gir- čiai pirmais įspūdžiais esą labai patenkinti.
di, raudonasis pan-slavizmas 
veržiasi į Europą, o Čekoslova
kija skina jam kelią ir ieško 
priežasties karui pradėti.

Sako, kad sovietų atstovas 
Prahoje šiomis dienomis išskri
do į Kijevą tartis su Sovietų

nas ir įvairių sričių Lietuvos ūkio, vadai. Be to, dalyvauja 
Švedijos, Estijos, Sūoipijos jr Vokietijos delegatai.

Iš viso šiomis dienomis Kaune' yra suvažiavę per 590 ko- 
operatorių, kuriuos-sveikino Jungtinių Amerikos Valstybių, 
Anglijos ir Europos valstybių kooperacijos organizacijos.

— KLAIPĖDA, birželio 9 d. Į Klaipėdą atvykusią 116 
Amerikos lietuvių^ ekskursiją su jaudininčiu nuoširdumu su
tiko organizacijų atstovai ir didelis būrys visuomenės. Sve-

LONDONAS. — Anglijos 
vyriausybė perka Jungtinėse 
Valstybėse 400 lėktuvų.

Už jų statybą bus sumokėta 
25 milijonai dolerių. 200 >iš jų 
Jius bombovežiai.

i Užsakytus lėktuvus statyš 
■Lockheed' ir North American 
Aviation bendrovės.

Jokios kitos linkmybės negali prilygti džiaugsmui įkėlus 
koją į Nepriklausomą Tėvynę Lietuvą.

— KLAIPĖDA. Gegužės 28 d. išplaukusi iš New Yorko 
Amerikos lietuvių ekskursija radijograrra praneša, kad sėk
mingai pasiekė Klaipėdą. Atplaukė į Klaipėdą birželio 9 d. 
kaip buvo numatyta/Kelionė i uvo linksma, jūra rami. Visi

Sąjungos vadovais dėl Čekoslo keleiviai patenkinti kelione. Klaipėdoj įvyko iškilmingas eks- 
vakijos. kursantų sutikimas.-

Edgar Hoover. — Jungtinių 
Amerikos alstybių federali
nės valdžios agentų viršinin
kas.

pasakyta visa eilė kalbų, nuro
dančių senus, draugiškus iri 
nuoširdžius lietuvių žydų san
tykius.

Ar jūs manote, kad Bostono 
Keleivis jau čia nerado prieka
bės? Keleivis, aprašydamas, 
tą bankietą, ne tik stengėsi pa
juokti kai kuriuos to vakaro I 
dalyvius, bet dar, magary- ] 
čioms, pastebėjo, kad nė vie-. 
nas iš kalbėtojų neužsiminę į 
apie tai, kaip Lietuvoje žy- j 
dam kraujas • nuleidžiamas,! 
kaip Kaune žydų iškabos de
gutu tepamos...

Mes negirdėjome, kad Lie
tuvoje žydams būtų leidžia
mas kraujas. O kai dėl žydų 
krautuvių iškabų tepimo, tai 
Keleivis privalo žinoti, kad tai 
buvo jau, palyginti, gana se
niai, tais laikais, kai dar Lietu
vą valdė demokratinė, koalici
nė vyriausybė—

Andai Lietuvos generalinis 
konsulas J. Budrys įteikė Ge
dimino ordino žerfklą vienam 
žydų veikėjai Bostone. Tame 
ženklo įteikimo bankiete buvo

Anglijos, karalius Jurgis VI (vidury) ap
lankė aviacijos stotį Nortbolte. Kairėje anglų karo aviacijos, viršininko padėjėjas 
E. Gosage, dešinėje stoties viršininkas. Visus juos pralinksmino geras juokas.

smūgis buvo 
i Haagoje ir Belgijos sostinėje
Briuselyje. Daugelis namų tu
ri- nuostolių. Yra sužeistų žmo- 
nių. ANGLIJA RENGIASI MOKĖ

TI SKOLAS

HENDAYE,
— Užėmę Albocacerą, svar- 
biadsią poziciją 27 mylių ats
tu nuo Kasteljono, frankistai 
tikisi šiomis dienomis užimti 
Kasteljoną, svarbų žuvininkys
tės ir citrinų pramonės centrą.

Vyriausybininkų karinome-. .
nė traukiasi Valencijos link. Lenkų generolas lankysis

LONDONAS, birželio 11
— Ministras prirmininkas 
Chamberlain’as pavedė finan- 

birželio 12 d. 18M ministerijai pagaminti pro
jektą apie Anglijos skolų mo

kėjimą Jungtinėms 
bėms.

Tai daroma ryšyje 
Anglijos-Amerikos 
sutartimi.

su nauja 
prekybos

i
i

■

Baltijos valstybėse

šilči

revizituoti
i ir Latvijos

HELSINKIS. — Vokiečių te- 
žiniomis.

ninkas generolas 
žada šią vasarą 
Suomijos, Estijo 
vyriausiųjų štabų

Kinų-japonų karo aukos 
_____

5 :24 
gi

KANTONAS. — Praneša, legramų agentūros 
kad per vienuoliką kinų-japo- lenkų vyriausiojo štabo virži 
nų karo mėnesių abiejose pu
sėse žuvo ligi 2,400,000 žmo
nių.

Žuvo karių: 450,000 kinų ir 
100,000 japonų. Sužeista 850,- 
000 kinų ir 300,000 japonų ka
rių.

Iš civilių gyventojų žuvo 
550,000 žmonių.

Be pastogės ir be turtų liko 
ligi 30 milijonų kinų. Iš bado 
mirė keli šimtai tūkstančiai 
žmonių.

ORAS
Numatoma: 

dra.
Saulė teka 

8:29. Dienos ii 
m in.
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KAM TENKA DIDŽIAUSIA DALIS? | SPAUDOS APŽVALGA
f? s

Kai kur laikraščiuose pasi
taiko rasti žinių apie didelį 
pelną, kurių Amerikos pra
monė pasidaranti. Daugelis' 
žmonių net mano, 
na perdidelis
tų labiau tarp darbininkų pa
dalinti.

šį klausimą šiek tie 
nušviečia vadinama 
Industrial Conference

t i

■HR.

1938 m., Birželio*June 14 d.

šaftū
teikia miškai ir vandens. Šiame paveiksle matome vieną iš tokių gražiųjų vaizdų.

KOOPERATINIS SĄJŪDIS
Fašistų ir komunistų kraš

tuose kooperatinio sąjūdžio 
nėra, nes jo pagrindas — de
mokratinis. Italijoje, Vokieti
joje, Rusijoje kooperatinių or
ganizacijų nė su žiburiu nėra-1 vo jėga kitiem? 
si, bet jų pilna Anglijoje, šve-1 jame, o patys

• “Juokinga, kad maža Ame
rikos lietuvių saujelė galvas 
laužo apie

Smetona
Hitlerį, 

O į savo

Vien. Red.) numoja. Maža sa- 
duoną piklitio- 

kiečiauslomis

Algoms ir pelnui, vadinas li
ko tik apie 11 bilijonų dolerių 
(23 visų pajamų nuošimti). 
Darbininkams (čia neįskaityta 

kad tas pel-i korporacijų vįršijjinkąi) išm~>-
Juos, sako, reik keta 8 bilijonai, korporacijų 

viršininkai gavo 812 milijonų 
į dolerių (mažiau negu vieną bi- 
;lijoną), šėrininkai gavo tru- dijoje, Danijoje ir Amerikoje. į liūtinėmis dantis 

National pūtį daugiau, negu du bilijo- 
Board1 •

ią tarybą suda- 
pramonininkų ats- 

svarbiau savo, 
kų reikalai gin- 
y r a laktai.

metais, pavyzdžiui, ne- 
skolas atmetus, 
•amonės korpora- 
veik 48 bilijonus 
nų. Didžioji šių 
; (70 nuošimtis) 

nedžiagai. kurui, skelbi-

ir 
nūs. ^Darbininkams, vadinas te- Veik kiekviename 
ko liūto dali

\m< 
ii

re
ti.

išrinkt

ku r lems 
darbiniu]

C ĮJOS 1GH 
doleriu p

nu
m:

r

reikalams.

Pažiūrėjus į 1929—1935
melų korporacijų vaizdas ne- 

I pasikeičia. Iš algoms ir pelnui 
atliekamų pajamų darbinin- 

I kams korporacijos išmokėju
sios 80 nuošimtį, korporacijų 

’ viršininkai pasiėmę 9 nuošimtį, 
i o šėrininkams likęs apie 11 
' nuošimtis.

Lietuvoje. j me. Jei Amerikos lietuviai nors 
pusę tiek laiko .kiek kitur, pa
skirtų saviems reikalams, tai 
grynai lietuviškų laikraščių 
nereikėtų anglų kalba atsiūlė- 
ti, nereikėtų grynai lietuvių 
bažnyčiose anglų kalba evan- 

i ir pamokslus sa

Šie nuogi faktai parodo, kad i 
darbininkams Amerikos pra
monės sveikata svarbesnė, ne
gu vedėjams, ar šėrininkams, j 

mui, dau- į nes iš algoms ir pelnui liekamų 
nuošimtis korporacinių pajamų 80 centų deda straipsnį

nuošimtis nurašv

tegu vienas 
palūkanoms, o apie
Nūs pasiėmė valdžia i Liniukams.
iams. "1

yra kooperatinė krautuvė. O 
Lietuvos žemės ūkio ir vartoto
jų kooperatyvų sąjunga Lietū
kis net fabrikus stato! šiemet, 
sakoma, Šiauliuose statys- li-

į nams apdirbti fabriką, Pane-’ geliją skaityti 
vėžyje aliejaus fabriką, o Kau
ne— tabako.

Tokią stiprią kooperatyvų 
veiklą matydamas, kuris svei-

i ko proto lietuvis gali tikėti 
priekaištams; kad Lietuva esan

‘ ti “fašistinė šalis”?

i kyti”.I
Karti tiesa, dėl kurios kalia 

i ir *• katalikų spaudos dalis. Ji 
siūlo koalicijas Lietuvai, bet 

[tautybės išlaikymo klausimu 
nenori koalicijos su tautinin
kais ir sandariečiais.

MŪSŲ LAIKRAŠTININKU 
PAPROČIAI

Argentinoje einąs “Išvien” 
“Ukrainiečių

3 iš kiekvieno dolerio tenka dar- nusivylimas lenkais”, bet nepa
kako, kad jį paėmė iš Vieny-

KETURIU VALSTYBIŲ MIŠKAS

Iki didžiojo karo Klaipėdos 
postas buvo menkas miško ap
dirbimo bei išvežimo uostas. 
Klaipėdiškiai savo uostą ir va
dino stačiai malkų uostu (vo
kiškai Holzhafen). Klaipėdoje 
buvo įsteigta daug lentpjūvių, 
kurios apdirbdavo Nemunu at
plukdomą mišką. Berods. Klai
pėda dauginusia gyveno Lietu
ves miškų sąskaitom Tada nu
sigyvenę Lietuvos dvarininkai 
smarkiai pardavinėjo vokie
čiams ir žydams mišką. Miš
kas žiemą būdavo sukertamas 
ir sučežamas prie pakrančių, 
o vasarą plukdomas daugiau
sia i Klaipėda.

Karo metu ir tuojau po ka
ro Klaipėdos kraštas, miestas 
ir uostas labai suskurdo. Nebu
vo iš kur imti apdirbimui miš
ko.

1923- metais Klaipėdos Kraš
te! prijungus prie Lietuvos, 
Klaipėdos uostas tuojau pradė
jo atsigauti. Bet jau ne ka^'po 
miško uostas. Uostui gyvuoti ir 
augti atsirado kitas, daug tvir
tesnis ir pelningesnis pagrin
dai tai Lietuvos užsienio pre
kybos aptarnavimas. Per Klai
pėdą vis daugiau ir daugiau 
buvo įvežama ir išvežama Lie
tuvos prekių. Dabar jau tas 
liestas aptarnauja apie keturis 
penktadalius visos Lietuvos už
sienio prekybos. z

Pažymėtina^ kad Klaipėdos 
miestas ir uostas vėl atgauna' 
ir miško uosto vardą. Dabar 
Klaipėdos uostui teks net ketu
riom' valstybėms patarnauti 
miško reikaluose: Lietuvai, 
Sovietu Rusijai, Vokietijai ir 
Lenkijai.
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Lietuva savo parduodamą 
užsieniams mišką apdirba ir 
išveža per Klaipėdos uostą. 
Tuo tikslu Klaipėdoje pusiau 
valdiški dideli celulozos ir fa-

NE TA KOJA ŽENGIA
Amerikos lietuviams įdomu, 

kad Naujienos visados patai
ko žengti su mūsų tautos prie
šais. Tiesa, gal nesąmoningai, 
bet taip yra. Vėliausias pavyz
dys sukasi apie ginklų fondą. 
Naujienos bara Vienybę dėl 
agitavimo aukoti šiam fondui, 
taip tvirtindamos:

“Agitacija už aukojimą į 
ginklų fondą yra akių dūmi-

nieros fabrikai lentpiūves. Lie- mas publikai (’)”•
tuva savo mišką išveža tiktai! Bet tame pačiame numeryje 
gerai apdirbtą lentpjūvėse ar-' Naujienų korespondentas is 

Lietuvos rašo:
“Aukos Ginklų fondui plau

kia didelėmis sumomis. Pakilęs 
karingas ūpas Lietuvoje nėra 
dingęs”.

Taip, generalinio štabo vir- 
i šininkas,. gen. Raštikis, prane
šė. kad fondan jau suplaukė 
virš milijonas litų.

Akių dūmimas, ką?

ba celulozos ir fanieros pavi
dale.

Jau kelcri metai Klaipėdos 
lenpiūvės apdirbinėja Sov. Ru
sijos mišką; apdirbtas rusų 
miškas iš Klaipėdos uosto to
liau parduodamas ir išvežamas 
i užsienius. Berods, šiemet su 
Sov. Rusija dėl jos miško 
dirbimo platesniu mastu 
nesusitarta.

Vokiečiai Tilžės krašte,
žėje ir Ragainėje turi didelius 
celulozos fabrikus, kurie ap- 
iirba iš užsienių atvežamą me
dį. Miškas Tilžės Krašto fabri
kams taip pat eina per Klaipė
dą. Iki Klaipėdos mišką atveža 
jūrų laivais. Klaipėdoje iš lai-

ap- 
dar

Til- AR ŽINO?

KLAUSIMAS
Lietuvių dvasios laimėjimu 

Darbininkas laiko “tautinį su
sipratimą ir pasiryžimą be len
kų įtakos visai apsieiti”. Tas, 
susipratimas,' “subendrintomis ( 
inteligentijos ir liaudies* pajė-1 
gomis pasiektas”, tačiau dari 
tebesąs jaunutis. Jis, tiesa, pa-j 
rodęs pajėgumo 'atsispirti • 
griežtai nutautinimo prievar- i 
tai, bet ar galės atsispirti vy-pš 
liūgingai lenkų bičiulystei?

Čia rimtas klausimas. ] 
bajorija pasidavė šiai bičiuly

KAIP PER ŠUNSKUS BĖGU
NAPOLEONO KARIUOMENĖ

Draugas Į Naujienų Lietuvos i 
korespondento gandus apie 
krikščionių Bistro ir kito vei
kėjo įėjimą į dabartinį minis
trų kabinetą atsakydamas, ra- priklausomybe ’ 
šo

Žinome įvairių pasakojimų 
Napoleono žygių į Rusiją ir 

’ "> j apie jo kariuomenės pakriki- 
Mūsu;mjĮ- Nuo nepasisekusio į Rusi- 

Į.-a žygio kariuomenės dalinių 
tei. Ar pasiduos liaudis ir inte-, likučiai pasiliko ir Lietuvoje, 
ligentija? |Iš jų gyvenimo susidarė įvai-

--------  Irių pasakojimų.
ŠIANDIENINIS GALVOJIMAS Viena 105 metų senutė man 
;- . įpasakojo, kaip per Šunskus bė-

Lietuvi.>, suris pasiskaito; Xanoleono kariuomenė ir 
mūsų kairiųjų (ypač socialis-1' 
tųj laikraščių, tikrai, džiaugia-į cqzu įarejviUi 
si, kad tos partijos žmonių nė- ___ -i_-
ra Lietuvos vyriausybėje, bet | 
gailisi, kad jie šeimininkauja | 
SLA centro valdyboje. šiai,! 
dar vienas mūsiškio socialist!- Į 
nio galvojimo pavyzdys, kuri i 
imame iš Keleivio. Jam rašanti 
kažin kokia Kauno panelė. Ji 
lenkų ultimatumo tiek nusigan
do, kad net siūlo:

“Mums būtinai (?) reikia 
prisišlieti prie kurios didžiųjų i 
valstybių, lenku, rusu ar vokie-' ** • ? ’ C1U .

1
Reikia pasakyti, šie gandai

vų mišką perkrauna į baidokus neturi jokio pagrindo. Katali- 
lr kai į vyriausybę neis tol, kol 

toji vyriausybė nebus iš pačių
ir velka * Vilhelmo kanalu 
Nemunu į Tilžę ir Ragainę.

Pagaliau, i
vos—Lenkijos <
santykius, jau susitarta dėl ba: savo, ar Lietuvos krikščio- 
enkų miško plukdymo Nemu-|niu demokratu? Keista: čia 
lu į Klaipėdą.

Gal būt dar šią vasarą Klai-j neisią į koaliciją su tautinin- 
?seifą gaus ir lenkiško miško.'kais.*Tai su kuo eis — su ko- 
Taigi Klaipėda, net keturioms imunistais? 
valstybėms patarnaudama miš-! 
ko reikaluose, vėl turės daug, 
darbo savo senos specialybės | 
srity. T.

užmezgus Lietu- pagrindų perorganizuota”.
diplomatinius ■ Kieno vardu Draugas kal- 
.....— —J dilba: savo, ar Lietuvos krikščin-

na istora liepa.

reivis. Šlekys jam visuomet pa
rūpindavo švarių baltinių ir 
naujesnių drabužių. Jisai eida
vo per žmones elgetaudamas,

Per kokį bet grįždavo pas šlekius. Vie- 
sieksnį nuo žemės buvo dido- ną kartą jisai pas šlekius apsi- 
ka skylė. Kartą pavasary vai- nakvojo. Atsigulė ant suolo, 
kai, bežaisdami, įlindo į tą lie-! Nakčia kiti išgirdo, kad senu- 
pą ir rado negyvą kareivį. Pa-: fcas nukrito žemėn. Tuojau 
sirodė, kad tai buvo Napoleo-1 pabudo šlekiai, uždegė žva- 
no kariuomenes kareivis. | fces jr senukas mirė. Palaido- 

Kartą vyrai užlipę ant. tvar-1 tas tuose pat kapuose. Tuose 
to, po šiaudais, rado pasislėpu-; kapuose ilsisi trys Napoleono 
sį negyvą kareivį. Abu karei- kreiviai. Tos kapinės ir iki 
vius palaidojo Nemuro ūkio ,, .. . v. , j . , . H _ _ isiai dienai vadinamos milžinųkaip ten užklydo keletas pran-; Kapmese. i. . _ .

’ ‘ . ii Sarakus ateidavo dažnai kapinėmis.- ■ I *■ —Nemurų ūkyje buvo labai se- pas šlekius senas prancūzų ka-

kai, bežaisdami, įlindo j tą lie-

A. Žiugžda

Vadinas, sudie Lietuv

“Mūsų liaudžiai (panelė 
sakoja), rodos, artimiausi 
sai. bet aš iš savo pusės 
rėčiau, kad mūsų vvriau?
geriausiai priimtu vokiečiu glo
ba”.

VOKIEČIU IŠSIKRAUSTYMAS Iš LIETUVOS
Iš prancūzu generolo Niessel’io atsiminimu

Gen. Niesselio komisija norėdama priversti. vuotą traukinį,, kuris patikrintų linijos saugu- 
pajusti savo kontrolę, pasikvietę vietos vokie-Įmą. Tačiau mes. žinojome, kad generolas von 
čių karo valdžios organus ir juos apklausę apie' Eberhardtas disponuoja keliais šarvuotais 

traukiniais. Apie tai paklaustas majoras von 
Schubertas, kuris buvęs Karaliaučiaus štabo 
ryšių“Agentas, pareiškęs, ‘kad tais, traukiniais 

generolas von Eberhardtas disponavęs ko- 
šarvuotu traukiniu £ *■

skaičiaus jis nežinąs. Tada admirolas Hopman- 
nas< pareiškęs, kad atsisakąs prisiimti atsakin-

ne- i vieno vokiečiu kariuomenes būrio kelione ana- 
pus sienos. Paskui traukiniu nuvažiavęs į Ba
jorus, pasienio stotį Priekulės—Liepojos gele
žinkelio linijoje. Nei stoties viršininkas, nei

pa- 
ru- 
no-

i reikalauja koalicijos; čia^ako; tpano’rušj "vokiečių globos). Da

NE TUO GALVĄ SUKA
Drauge Morkus teisingai pa-

POLITINIAI VĖJAI LIETUVOS STUDENTUOSE

Genzschutzo būrio vadas, nei policijos komisą-^ voms su latviais, tačiau 
ras paskutinėmis dienomis nebuvę gavę iš savo 
viršininkų jokių įsakymų, kuriais būtų buvęs 
nustatytas jų vaidmuo toms aplinkybėms. Gen. gumą už išsikraustymo suvėlinimą, jam nelei-šiaudadūšiai keleivininkai 

(prie kurių tenka priskaityti 
ir tautininką Klingą. taip pat Niesselis gana sausai dėl to padaręs pastabą 

lydėjusiam kapitonui von Kuchleriui. Tik atsi
tiktinai gavę tipiškų žinių apie padėtį ir apie 
vokiečiu rusu kariuomenės daliu stovi iš C *■ *r *-

kito l J°ro von Loewenfeldto. Tas karininkas atsisky
ręs nuo Plėhwės grupės ir paskubomis vykęs įrodąs tai, kad jis išvykstąs iŠ Mintaujos ir lat- 
vadovauti Deutsche Legion, kur turėjęs užimti ’ vių teritorijos.

Tačiau jis lygiai nalp ir komisija žirrojęs, 
kad jokių agresyvių lietuvių gaujų visai nėra, 
o yra tik vietos milicijos būriai, sudaromi ap
ginti gyventojams nuo atskirų vokiečių plėši
kų; tas nuolat kartojamas kaltinimas buvęs 
panašus į tas istorijas, kurios vokiečių rusų 
kariuomenės dalys traukėsi, tai traukėsi ne 
laisvu noru, o špaudžiamūšdtetuvių, kurie jas 
mušė ir toliau, ir kurie, sudavė į jų dešinįjį ♦ 
sparną, kėlė pavojų joms pasitraukti.

Gen. Niesselis turėjęs nemalonų su admiro
lu Hopmannu pasikalbėjimą. Gen. Niesselis ta
ręs: štai, jau penkiolika dienų, kai mes prašo
me žinių apie vokiečių jėgas Baltijos kraštuo
se. Tos žinios liečia visas kautynių priemones, 
taigi, ir šarvuotuosius traukinius? štabo virši
ninkas mums gtdėjo suteikti žinių spalių 11 d. 
Jis to nepadarė. Klausimas apie šarvuotuosius 
traukinius buvo iškeltas jau Karaliaučiuje. Ta
da majoras Schubertas netiksliai pranešęs, kad 
Šiauliuose jų buvo du, iš kurių vienas turėjo 
grįžti į Tilžę, o antras — pasilikti geležinkelio 
linijai ginti. Taigi, šiandien susidaro nemaionus 
įspūdis, kai majoras von Schubertas sako, kad 
generolas von Eberhardtas disponuoja net ke- 
letff traukinių. Admirolas Hopmannas vėl pa
reiškęs, kad jis už galimus .incidentus neatsa
kąs, jei jam neleidžiama esą šarvuotam trauki
niui išvykti.

Admirolas mėginęs išsisukti pareikšdamas, 
kad majoras šarvuotais traukimais vadinęs 
traukinius, ateitikitinai parengtus kovoti su 

i gaujomis. Jam buvę gana maloniai atsakyta:
— Mes leidžiame traukiniui išvykti tik dėl 

to, kad pasitikime jums pačiam.

laimė, kad mūsų tauta suside
da ne iš tokių silpnavalių, ku
rie, šiek tiek šaitesniam vėjui 
papūtus, bėga galvą po l:it~ ] 
batu kišti.

ma-

džiama patikrinti geležinkelio linijos saugu
mo. Jei Lietuvos vyriausybė esanti ir suinte
resuota prieš tą liniją nesikėsinti, tai krašte 
pasklidusios gaujos galvojančios kitaip. Gene
rolo von Eberhardto norą išsikraustyti kaip tik

Geriausia gyventi laisviems
ir nepriklausomiems. Rytprū-I neseniai užmušto vado vietą. Jis pareiškęs, kad; 
šių lietuviai parodo mums vo-jtoje kariuomenės dalies viešpataujanti visiška 
kiečių globos pasėkas 
krašto lietuviai rodo lenku glo
bos gerumą. o Matulaičio, 
Žalpio, Pašukonio areštavimai. 
Putnos ir Ubarevieiaus sušau
dymai rodo Maskvos globos 
švelnumą.

Namučiai, nors ir smilgučiai, 
sako žemaičiai.

Vyt. Sirvydas

s. \ ilniausi netvarka, bet kad jis, nusmerkdamas vieną ki-l 
lenku odn- ...... . . . . .tą mirti, tikisi galėsiąs dalyje grąžinti tvarką.

Tautininkų priešai nuolatos Lietuva, kur net komunistams 
. deklamuoja (be faktų) apie 

tariamą spaudos, susirinkimų 
ir draugijų laisvės nebuvimą 

| Lietuvoje. Tačiau, Laisvė ap
rašo Lietuvos laisvamaniu su-

* ’irinkimą Kaune, o Naujienos
^ako:

“Keli metai Lietuvos univer
siteto studentija neturėjo rink
tos atstovybės. Dabar toji atsto 
vybė tapo naujomis taisyklėmis 
4emokratiniu būdu išrinkta”.

Lietu
kas — kunigas, tačiau laisva
maniams nekliudoma veikti. 
Cenzūra Lietuvoje tiek “aštri”, 
kad laisvamaniai be kliūčių sa- 
o organą leidžia (eina ir liau-_

Jin inkų Lietuvos 2i nios). Drau-|LIETUVOS REGATOJE DA- 
lijoms laisvė tiek suvaržyta, LYVAUS 30 UŽSIENIO 
rad studentai turi demokratinį • 
būdą savo atstovybei rinkti. 
Keisti dalykai “fašistinėje” 
Lietuvoje, ar ne?

’ įdomi ir studentu atstovy-Į 
bes sudėtis: joje 18 atstovų 
kurių trys tautininkams pa

leidžiama laisvai kandidatuoti 
ir būti išrinktiems!) -Žydai iš
rinko du atstovus, lenkai vie
ną, o kiti priklausę šauliams, 
atsargos studentams kariams, 
žemaičių grupei, ir kitoms tau
tinės nuotaikos organizacijoms.

Stalino “demokratiškoje” 
Maskvoje, Hitlerio ar Musso- 
linio fašistinėse sostinėse tokių 
partinių ir demokratinių rin
kimų negalėtų būti. Bet ąiūsų 

i'Os ministras pirminin-Į akli kairieji ir toliau Lietuvos 
vidaus tvarką “fašistins”.

Vyt. Sirvydas

R. SKIPITIS I PIETŲ 
AMERIKĄ

Tarp Berlyno ir Rygos vyriausybių buvę pa-, 
sikeista telegramomis dėl teisės generolui von i 
Eberhardtui sudaryti paliaubas. Tą žinojusi 
vokiečių delegacija ir apie jas neprasitarusi nė 
žodžio. Be to, komisija žinojusi, kad dalis jos 
telegramų sulaikoma. Komisija pastebėjusi, 
kad taip elgiantis užkertamas kelia > gauti ži
nių ir tuo. būdu trukdoma vokiečiams pasitar
nauti taip, kaip komisija norėtų. Tada majo
ras von Kessleris papasakojęs apie padėtį.

— Dešinįjį vokiečių sparną Bauskės srityje 
puolė latviai, kuriuos jis atrėmęs. Prie Mintau-

JACHTŲ *

Užsienio Lietuviams Remti 
Draugijos pirmininkas R. Ski
pitis važiuosiąs Į Pietų Ame
rikos valstybes susipažinti su 
lietuviu išeivių tose šalyse eko- jos vykstą smarkūs mūšiai; latvių kavalerija
nominiu ir kultūriniu gyveni- esanti už 5 klm. į šiaurę nuo to miesto. Vado- 
mu* i vaudamasis santarvininkų komisijos pageidavi-

,, * ... x. mais, VI-jo korpo štabas įsakęs visoms kariuo-
statyti paminklą lietuvių rašo-;menės dalims trauktis skersai visą latvių teri- 
mosios kalbos tėvui Jonui Jab- (tori ją ir koncentruotis pagal Šiaulių Mažeikių 
lonskiui — Rygiškių Jonui. geležinkelio liniją, iš kur jas būtų galima ga-

__ *‘ x benti toliau. Apie kairįjį \pama teturį žinių,
tvti trys naujos bažnyčios ža-1 karf latv,al P“01* Pn^ules geležinkeli stoų. 
liakalny Prisikėlimo bažnyčia.' Generolas von Eberhardtas bijąs, kad nebūtų 
Šančiuose parapijos bažnyčia 
ir Kaune evangelikų — refor-Į žinkelio 
matų bažnyčia. >

KLAIPĖDA. — Tarptauti- 
• nei regatai Klaipėdoje remti 
komitetas praneša. kad jau 

•’j įsiregistravo 30 užsienio jach- i,; m. I >,a-, kurj0, dalvvauf, K|al-„ėd0.
i '«nk>os Neo-btuanioR-organi- je jvvlt,iančioje Urptautinėje
storus pivgfde ir >drest> ZHCijos nariai, penki knkščio-l1 , , rt t - I regatoje.mins demokratėms palankiKi

ateitininkai ir vienas liaudinio-Į Kadangi dar ne iš visų vala
kams palankus varpietis. So-Įtybių. kurių buriuotojai buvo 
rialdemokratinės nuotaikos i kviesti dalyvauti regatoje, te-1 
dudentai neišrinko nė vieno gauti atsakymai, tai užsienio Vpnvhie Travel Rnmau
atstovo,, bet komunistai gavo i jachtų registravimo terminas j į sukai-kuriais aantarvininkų karininkais. Rytą
vieną, (štai jums ir “fašistų” pratęstas. Grand St, Brooklyn, N. Y

Pwi met tj

Vienam ml

Nesnnandori r>ii1rr>l7ui nesaofojam* 
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nukirsta Mažeikių—Priekulės—Bajorų gele-

Visokiais kelionių ir doku
mentų reikalais kreipkitės j

Jam buvę atsakyta, kad vien tik kontrolės 
įvedimas leistų sulaikyti latvius ir kad kaip tiki 

; vokiečių kariuomenės vadovybės dalykas jai į 
, padėti. Tada admirolas pareiškęs norą tuo rei-; I w f
I <ahi vykti į Šiaulius su pulkininku Dosse ir dar

jis paprašęs leisti iš Tilžės pasiųsti pirmą šar-

i . .afejiAfc.
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Biznieriai, kai jums reikės atei
nantiems metams kalendorių, 
praneškite Vienybei. Turime 
didelį pasirinkimą kalendorių

oda yra per sausa, reiškia ji 
reikalauja maitinimo. Tokį 
maitinimą duoda riebūs kre
mai, kurie lengvai įtrinti į vei
dą pasilieka ant odos per nak-

VIENYBEi mu pi Muuus

REIKIA SLAUGYTI VEIDO ODAŽODIS APIE KŪNO LAVINIMĄ

Tie visi kasdieniniai negala-

PATI SAVE PAŽINK

kai labai artimai susiję.

Keliaudami Cunard White Star linijos lai
vais turėsite visą patogumą ir malonumą.

Priemon
— Artistė

per rodomą
ne jiems nuoširdumą. Gimus kū-

negu vyro. Jų pasaulėžiūros 
yra skirtingos todėl, kad išori-

prieš jį
jai

Pe- 
am- 

tyrinėjimui, 
vaikas 
Vaikas

besąs nuo

tam tikrą 
ir kraujui 
gulintį kūną.

■' —— ■'  -------------------------

Veda Ieva Trečiokienė

gamzme, aiua n iick n-į žmogų. Tenorime sužadinti 
gotam, k^da jis tinkamai už- moteryse noro rūpintis pačioms 
laikomas/ _ _ _ . save pažinti. Skirtingų kūnų

Kasdieniniai rūpesčiai, kurie įtaka daro tai, kad moters sie- 
nenuostabu. apsunkina moterį net poilsio įos gyvenimas reiškiasi kitaip,

sugebėjimai į ______
Į šiuo turmpu straipsniu neno- 

mų ir vaiios. šios galios tinka-|rime ]eįsti visų mokslo discipli- 
; — pažinti 

Tenorime sužadinti

tos momentu. Tuomet dėmesys
ir vaidentuvė sutelkiama į ju- nįus reiškinius vienaip priima 
desiuš, nervai, pasilsi. bei supranta ir pergyvena vy-

1938 in.. Birželio-June 14 d.

VEDUSIŲ LAIMES 
PASLAPTYS «*»"»

— Bučiuok ranką, bučiuok ieškoti meilės 
rykštę, klaupkis kampe I š
kartą tokių žodžių klausiaus, . dikiui, tėvai turi rimtai susi- 
budamar maža mergaite. Ne kar. 
tą stebėjau, kaip kūdikis, apsi
pylęs ašaromis, pildė kiekvieną 
tėvų įgimtą pykčio norą. Nuo 
seno, mat, paprotys .jiems rody
ti pagarbą ir aklai jų klausyti. 
Ir augo tokios nuomonės klau
sydamos kartų kartos, _augo j atnešama į pasaulį nenormali 
žmonija, laikydamosi tėvų pa-; gyvybė. Kaip labai teisingai 
pročių, perduodama juos savo dar aštuonioliktame šimtmety 
vaikams. O šiandien beveik vi-; vienas mokslininkas pasakė: 
same pasauly vienoks nusiskun-’ “Mums gyvenimą lemia ne 
d imas, kad vaikai nebenori tė- žvaigždės, bet mes patys”, 
vii klausyti; jie jiems prade-; 
da prieštarauti; tarp jų labai 
greit tampa išstatyta nepasie
kiamo aukštumo siena.

{varių nuomonių dėl to ky
la. Vieni kaltina tėvus, kurie 
perdaug stengiasi varžyti vai
ku laisvę, kiti smerkia dabarti-

mąstyti, davę pasauliui naują 
gyvybę, už kurią jie vieni tė
ra atsakingi.

<Vhfi vaikai gimsta vienoki. 
Negimsta jie gudresniais, nei 
kvailesniais, jei, žinoma, ne
skaityti tų atsitikimų, kuomet

Taigi kokią didelę nuodėmę 
daro tie tėvai, sakydami:

“Et, vaikeli, kuo tau bus 
lemta būti, tuo ir būsi. Nuo li
kimo neišbėgsi”.

Sėkmingam vaiko auklėji
mui turėtume sakyti:

“Vaikuti, tu gimei, kaip ir 
nius moderniškus laikus. Nėra visi žmonės. Tu viskuo gali; 
abejonės, kad visi tėvai, ypač būti. Taigi priklausys ko tu 
motinos, tuo klausimu sieloja-! sieksi, kuo stengsies būti”.
si, bet užaugs, žiūrėk, išskris; Žinau, kai kas klausti nori,; 
ir tiek aš apie juos bežinosiu. į kokį ašį draugiškumą vaizduo 
— Ne viena motina nerimas- 
tauja. Tik tuo pačiu laiku vi
sai nesigilina į klausimą, dėl 
ko taip yra.

Keičiasi laikai. Mūsų prose
nelės ,pakilusios iš amžių ap
želdintų kapų, ūmai vėl mirtų, 
pamačiusios pasaulio eigą, 
šiandien visa kitaip. Kuomet 
prieš kelias dešimtį metų mer
gaitė, sakysim, šešiolikinė, ma
nė, kad vyrui ją pabučiavus, ji 
tampa motina, — šiandien ir 
maži vaikučiai žino kad pabu
čiavimas reiškia tik meilės pa
rodymą. Kuomet seniau vai
kui liepiant pabučiuoti rvkštę, 
sū kuria jis tik buvo nuplaktas, 
tylėjo, šluostėsi ašaras ir ėjo į 
kampą tolimesniam “pakuta- 
vojimui”, šiandien jis bėga nuo 
motinos, pakėlusios 
ranką, . arba pasipriešina 
jėga.

Kągi mums tai rodo? 
dagogai, pašvęsdami savo 
žiu vaiko sielos 
sako, kad šių -dienų 
gimsta moderniškas, 
jaučiasi žmogumi 
pat jo kūdikystės dienų; jis 
turi savimeilę, kaip ir jo tėvai; 
jo protas žiūri, į dalykus kriti
ko akimis. Ir vienintelis kelias 
į vaiko širdglę „eiti tėra per 
draugystę. Tinkamam vaiko 
auklėjimui visai turime būti už 
mirti senoviški metodai, ku
riais buvo vadovaujamasi, kad 
vaikas turįs tėvus gerbti ir 
klausyti jų tik dėl to, kad jie 
jo tėvai. Tėvai turi vaikuose

juos galimu tarp tėvų ir vai
kų. Draugiškumas tėra vieno-1 
kis. Ju‘k suaugusius tevadina- 
me draugais, kurie mums atvi
ri, nuoširdūs, gero linkinti. 
Nėra abejonės, kad visi tėvai 
savo vaikams ir yra toki. Visa 
bėda, kad to mūsų vaikai ne
gali pajusti. Mes tą jiems ge
rą troškimą brukame per 
prievartą, bausme grasindami. 
O tai ir yra baisiausias būdas 
sau vaikų meilę atšaldinti.

Rodos neklysiu, pasakius, 
kad mes visi jaunystėj pergy
ventas dienas prisimename, ne- 
p amiršta nj e sa vo pi rm ų j ų 
brendimo metu. Prisimindami 

’tai, žinokime, kada ir mūsų 
vaikai tokiame amžiuje 'atsi
randa. Paruoškime juos prie 
to. Papasakokime jiems, kas 
mus tuo laiku daugiausia ža-- 
vėjo, kas viliojo, kaip mus tė
vai persekiojo, kokias kas pa
sekmes turėjo... Ne pamoksli- 
ninkaudami, o tik pasidalinda
mi su jais savo pergyventais 
įvykiais, mes jų simpatiją Įgy
sime. Nedrauskime vaikams 
naudotis jų gyvenimo pavasa
riu, padėkime jiems džiaugtis 
juo, parūpindami jiems links
mas pramogas. Nedrauskime 
savo sūnums ir dukterims at
sivesti savo draugus pas save, 
būkime artimi ir jiems. Elgian
tis su vaikais, kaip su sau ly
giais, suteikdami jiems tūks
tančius patarimų, mes .juos, ap
saugosime nuo daug galimų 
nemalonių valandų jų gyveni-

me ir tuo pat kartu pasilinksi- 
me jiems nepakeičiamais drau
gais mūsų amžiui.

Nieko nesakau apie fizines 
bausmes. Jos savo amžių yra 
seniai atgyvenusios ir noriu ti
kėti, kad šių dienų tėvai tai 
gerai jaučia ir ne vienas ne
bando savo vaikus mokyti, 
grasindamas rykšte. švelnus 
žodis ir mus suaugusius dau
giau veikia, negu bjaurus bur- 
no j imąsis. O vaiko jaunutė sie
la yra daug kartų jautresnė už 
suaugusių. ■ ‘

Taigi niekada neužmirški
me tik per draugystę mes pa-

rcdomą jiems nuoširdumą, mes 
! jų meilę įgysime. Tik kaip su 

Į sau lygiu draugu pasidalinda
mi mintimis, mes juos suge
bėsime apsaugoti nuo daug 
nesmagumų. Visada atsiminki
me tik aiškiai rodoma meilė 
gimdo meilę. Pr. Lapienė

grožiui ir sveikatai. 
Ann Miller vartoja 
kėdę kojoms iškelti 

nutekėti j žemiau

kai, tačiau sunaikintą sveikatą 
ir grožį tuo neatgaunama. Pa
sidaroma tik bereikalingų iš
laidų ir rūpesčių, kas temdina 
ir kartina visa gyvenimą.

Neužtenka turėti gražius 
veido bruožus, reikia ir duotą 

grožį 
nesugadinti, čia daug padeda 

Sveikatai daug pasitarnau- kūno mankšta, nes ji padeda 
ja medicina, tačiau ji ateina į išlaikyti gražias kūųo* formas, 
pagalbą tik susirgus. O viso-; lygią gražios spalvos odą, jau- 
kie susirgimai naikina moters] numą. Be to, moters grožis 
jėgą, be laiko ją sendina, truk-;daug pareina nuo jos sveikatos, 
do jai atlikti savo pareigas, | stovio................
atima groži. Tad labai svarbu 
moteriai mokėti išlaikyti svei- vimai visai nesunku pašalinti, 
katą ir grožį.

Iš tokių priemonių 
vietą tenka pripažinti fiziniam 
lavinimui, šių dienų moters fi
zinis lavinimas yra pritaiky
tas moters sveikatai ir grožiui

'šių dienų miesto moters pa
reigos yra labai sudėtingos.
Be šeimos ir motinos pareigų, 
ji dar turi būti darbininkė,
tarnautoja, auklėtoja, visuome- 
ninkė ir taip toliau. Visos tos 
pareigos iš moters reikalauja
ne tik daug laiko ir sugebėji-- pačios prigimties kūno 
mo, bet ir jėgų, sveikatos.

suteikiant sau daugiau judesių, 
oro, šaulės. Yra gydytojų, ku- 

Pirma rje ne^ kaį kurias nervų ligas 
gydo nė vaistais, bet pritaiky
tomis kūno mankštomis.

Moters

Aplankykite Lietuvą šią vasarą
... < — i v- «»-•* 4 * x -r i r • ■: ‘j"

Jums- su-

Birželio mėn. 15 d. ir 
liepos mėn. 13 d.
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Vasaros sezono metu yra pa

togiausias metų laikas aplankyti 
Lietuvą. Jūsų aplankymas Jūsų 
seenosios Tėvynės suteiks Jums 
daugiau malonumo, jeigu ke
liausite vienoje iš specialių iš

plaukimų didžiuoju , Cunard 
White Star Linijos ekspresiniu laivu Aquitania.

Specialiose Ekskursijose

LAIVU AQUITANIA

Šiuose specialiai rengiamuose išplaukimuose Jūs gau
site visus patogumus ir malonumą vandenyno kelio
nėje. Jūs mėgsite Aquitanijos specialiai įrengtus kam
barius, puikia* sales, erdvias kabinas, speciales maudy
kles ir gražias promenadas, mylėsite denio žaidimus ir 
sporto įrengimus, kintamuosius paveikslus ir kitas pra
mogas.

Tegu vienas iš šių specialių išplaukimų Jums įrodys, 
kaip Aquitanijos laivas yra populiariausias visomis 
klasėmis transatlantiniams keleiviams.

Rezervuotas vietas ir veltui informacijas 
teiks artimiausias šios linijos agentas, arba:

ARD į/Mf, įfĮf
25 BROADWAY 

NEW YORK

Garsusis Amerikos žydų 
binas Abrahamas Feinberg da
vė dešimt patarimų vedusioms 
poroms.

1 — Niekados neišleiskite
daugiau pinigų, kaip uždirba
te. . .

2 — Visuomet gerbkite vie
nas kitą ir nesibaikite be rei
kalo.

3 — Laikas nuo laiko paim
kite trumpas atostogas vienas 
nuo kito.

4 — Užmirškite ką vienas 
kitam primelavote prieš vestu
ves.

5 — Vengkite melagysčių ir 
neapgaudinėkite vienas kito.

6 — Pasidalinkite gyvenimo 
atsakomybėmis ir neškite gy
venimo naštą abudu.

7 — Niekados neatkartokite 
praeities padarytų klaidų.

8 — Nemėginkite pavydėti 
savo kaimynui, jei jis turi 
daugiau negu jūs.

9 — Moterys, nedažykite sa
vo veidų. Vyrai to nemėgsta.

10 — Mėginkite būti tiek 
pat patraukianti ir viliojanti 
viens kitam kaip buvote prieš 
vestuves.

Mes galim dažnai pastebėti, 
kad jaunos 14—15 metų mer
gaitės turi nešvarią odą, su 
inkštirais ir spuogučiais. To
kius defektus būtinai reikia 
pasistengti pašalinti kuo grei
čiausiai, nes pavėluotas gydy
mas gali kartais ir nepadėti, 
arba, pagydžius veido odoje 
pasilieka randai ir žymes, ‘ku
rie labai neestetingai atrodo. 
Tokiu būdu mes turime gydy
ti per sausą ir per riebią odą 
kaip higieniniu, taip ir esteti
niu atžvilgiu. Yra būtinai rei
kalinga dulkes, prakaitą paša
linti nuo veido iš vakaro, prieš 
einant gulti, bet nepalikti ne-j šaulyje nėra dviejų “lygiai iš
valytą veidą iki rytojaus. Jei'kių pat” lapelių, tai kaip toks 

sudėtingas gamtos kūrinys, 
kaip žmogus, gali būti taip pa-, 
našus kits į kitą? Kiekvienas 
turi savo ypatybių ir to negali
ma užmiršti.įeik? LlLVuVAO 11 • •» } • • '

palaikyti .nes iš tiesų šie daly- aaug Prlklaus« nuo jos jaus-į 
A e v ir T’O line Ciao rrnhoc’ ri-nLrQ_

mai išsivysto tik sveikame or-lnų> kurių tikslas
Tačiau mūsų laikais moters; ganizme, arba ir šiek tiek Ii- 

fizinis lavinimas tėra mokyk
lose, šiek tiek organizacijose, 
o gyvenime juo domisi tik spor 
tininkės. Todėl i 
kad tarnautojas kartais turi; metu, užmirštami kūno mankš- 
kūno iškrypimus, o anemiją ir 
nervingumą dažnai, kad fizi
nio darbo darbininkės greitai 
netenka grakštumo, jaunumo. 
Tuos trūkumus stengiasi pa
slėpti kosmetika, atitinkamu 
drabužiui prisitaikymu. Tas 
kiek ir pavyksta paviršutiniš-

desiuš, nervai pasilsi. j • ■
Todėl kiekviena moteris, no- rams< 0 kitaip — moteris. Bet 

rėdama savo gyvenimą pada- jėj to negalima laikyti vyrų 
ryti malonų viliojantį, z 
skirti reikiamą vietą savo kū-’ 
no lavinimui.

; a Filmų artistė Lucilė Bali.
w --b i - w < w x ww t i i

K/:

j aukštesniais, o moterų žemes- 
Įniais žmonių giminės padarais. 
Juk moteris savo žmoniška 

= esybe yra vyrui lygiavertė. 
Didžiausias įvairumas, griežtai 
ir vieningai sukoncentruotas, 
tesudaro grožį bei tobulumą. 
Todėl mums, moterims, pa
čioms ypač turi rūpėti pažinti 
tikrąją moters esmę.

Vyras nuo seniai ieško sa
vęs, vyras jau tūkstančius me
tų klajoja, ieškodamas savo 
Dievo. Moteris šiuo reikalu 
dar mažai tesirūpina. Juk ir ji 
turi save rasti, turi save pažin
ti. Ir iš tikro, iki šiandien pati 
moteris apie save labai mažai 
ką tėra pasisakiusi. Daugiau
sia apie moterį kalba vyrai. 
Paviršutiniškai galvojantieji 
labai lengvai ir greit apibūdi
na. kas sudaro moters esmę.

Nors vyras ir ypaę rūpestin
gai stengsis pažinti moters sie
los ypatybės, nors jis ir labai 
įtemps visas savo proto jėgas.

* norėdamas suprasti tą dvasinį 
principą, nuo kurio pareina 
moters mąstymas, jausmai, bei 
norai, vis tiek liks kažkas, ko 
jis nesupras. Vyras nežiūrint 
nei jo proto, nei jo gilaus iš
simokslinimo,/ neg-ali moters 

pilnai pažinti. Visiems yra 
svarbu, kad moteris pati apie 
save pasakytų. Vadinasi, tie 
kurie nori moterį tikrai pažin
ti, prašo, kad ji pati apie sa
ve pasakytų.

šianciien kiekviena moteris 
tenori būti tik moteris. Šian
dien moteris tenori dirbti tuos 
darbus, kurie atitinka jos fi- 

jjlzinėms bei psichinėms jėgoms, 
i—Mo- 5 Ret tas fizines, o ypač psichi- 

5 j nes jėgas reikia pažinti. Todėl 
šiandien moteriai pirmasis 
imperatyvas turi būti: pi n sa

Po kurio laiko tokios prie
žiūros, oda darosi lygesnė, 
elastingesnė, gauna normalią 
spalvą ir nereaguoja taip jaut
riai Į temperatūros pakitimą.

Riebi oda reikalauja kuo 
rūpestingiausio valymo ir taip 
pat kaip ir su sausa, neturi pa
silikti nevalyta nakčiai. Nevi- 
suomet galima laikytis bendrų 
taisyklių. Mes žinome, kad pą-

Moteris, sulaukus 40 metų 
amžiaus, jau turi daag rūpes
čio dėl savo Lšvaisdos.

Veidas jau pradeda raukšlė
tis, mesazas ir šaltas kompre
sas jau reikalingas kiekvieną 
dieną.

Rankos taip pat raukšlėja- 
si, jas reikia tepti geru kremu, 
kad būtų jos minkštos, t

Plaukai pradeda žilt, juos 
reikia dažyti. Akys jau neinip 
žiba, žodžiu' sakant, pradeda
me linkti į senatvę. Nereikia 
jai pasiduoti. - •

Tuo laiku moteryje atsiran
da noras būti jaunesne, ji 
stengiasi visokiais būdais savo 
jaunystę palaikyti ilgiau.'

Kad būtų galimapalaikyti 
gražesnę figūrą, to amžiaus 
moterys privalo daugiau šokti, 
vietoj sėdėjusios ir kortoms lo- 
šusios. Negalima kaltinti figū
ros, jeigu jūs norite saldžiai ir 
riebiai, pavalgyti. Tame am
žiuje reikia prisilaikyti nuo 
daugelio valgių. Alus, degtinė 
ir vynas didina svęrį, todėl 
daugiau reikia valgyti daržo
vių, vaisių ir pieno gerti.-Pri
žiūrint savo dietą, apie 7 me
tus ilginus galima gyventi. 
Taip pat patartina tuo lai'kū 
būti gydytojų priežiūroje. Rei
kia žinoti, kad 40 metų, tai 
mūsų gyvenimo pusiaukelė, to
dėl reikia gyventi taip, kad 
galėtume pasiekti tą paskutinę 
gyvenimo stotį, kuri yra mums 
skirta. ‘

Toks amžius nebus moteriai 
toks baisus, jeigu ji užsilaikys 
gerai jauna būdama.

Ieva Trečiokiene

Jeigu norite atsiimti savo gi
mines iš Lietuvos, užeikite j

. "V- # < * »f '■*« ■J "ši. .*5 ik * * Y 1^* t -*4* -
Vienybes Travel Bureau, 193

Grand St., Brooklyn, N. Y

Konceriam*, x vesiu veins ir susi- m 

rinkimams. Parkas piknikam! ir g

SALĖ IR PARKAS ?
Vedėjas J. H. HOFMANN, ■ 

947-959 Willoughby avė | 
BROOKLYN, N. Y. s' įc 

Didelės ir mažos salės baliams. ■ 
koncertams, , vestuvėms ir susi- —

A>

žaidimams.
Didelė moderniška scena 

derniški įrengimai — Gražus 
kambariai

Telefonas STagg 2-3842 —.— —
ve Pažlrtk-



Vienybe
APLANKYK LIETUVĄ SU GAUSINGA 

EKSKURSIJA ŠI4 VASARĄ . I

metus

Antroji siais metais Švedu- .landas, per grasiąja ir Lietu 
Amerikos Linijos ekskursija į I vai drauginga švedų tautą, ma 
Lietuvą išplauks liepos 1 d. tuoltomi gražūs gamtos 
pačiu lietuviams gerai žinomu 
motorlaiviu “GRIPSHOLM,” 
kuris nors kartą per 
plaukia Į Klaipėdą.

Ši antroji ekskursija vyks per 
Gothenburgą-Stockholmą ir iš 
Švedijos sostinės moderniškuo
ju garlaiviu ’ Marieholm” Į 
KLAIPĖDĄ. Šiai ekskursijai 
pritaria Lietuvos Laivakorčių 
Agentų Sąjunga Amerikoje.

Nuo New Yorko iki pat 
Klaipėdos ekskursijai vado
vaus Vladas Mučinskas, Šve
dų-Amerikos Linijos lietuvių 
skyriaus vedėjas. Užtikrinama 
kiekvienam ekskursijos daly
viui patogi, greita ir Įdomi ke
lionė. Vykstant iš vieno uosto 
į kitą per Švediją apie 6 va-

vaizdai, 
! panašūs j Lietuvos vaizdus.

Kelionė prasideda ir baigia
si Švedų-Amerikos Linijos lai
vais. Nereikia Švedijos vizos, 
nėra trukdymų keleiviams į 
Lietuvą tranzitu per Švediją.

Ekskursantai Klaipėdoje bus 
iškilmingai atitinkamo komite
to sutikti. Linksma ir Įdomi 
kelionė. Su šia ekskursija 
plauks Amerikos lietuvių atle
tai, kurie dalyvaus Pirmoje Lie
tuvos Tautinėje Olimpijadoje 
ir DRAUGO ekskursija.

Norintieji keliauti, neatidė
liojant kreipkitės į bet kuri au
torizuotą agentą užsisakyti lai
ve vietą ir parengti reikalingus 
dokumentus.

Iki p.asimatymo laive!
Ekskursijos rengėjai

Atvyko iš Europos. —šiomis dienomis laivu iš Europos atvyko šios įžymybės (iš 
kairės, pirmoje eilėje) : anglų artistė Diana Ward; anglų filmų režisorius A. 
Hitchcock’as su žmona, buv, negarsinių filmų artiste O U 1 Petrova; pabėgėliai aus
trai H. Brook’as su žmona; Glorija Morgan Vanderbi\ ienė ir prieš 30 metų pra
manęs SOS šauksmą Jack Bins’as su žmona.

1938 m., Birželio-June 14 d.

Naujas chemijos inžinierius tuomet ji galės lengviau^ atsi
dusti.

MASPETH. L. I.— Neju- 
čiomis teko užsukti birželio 9 
d. pas p-lę M. Petrauskaitę, 
dainininkę ir gražio saliono sa
vininkę (5420 Flushing Ave.) 
Nežinojau, kad tą popietį įvy
ko jos brolio Jurgio Petraus
ko chemijos inžinieriaus moks
lų' užbaigimas Pratt’o Institute.

Marytė Petrauskaitė, bro
liui gavus chemijos inžinieriaus 
diplomą, buvo labai džiaugs
mingai sujaudinta, nes jos pe
čiais buvo brolio mokslas ne
šamas. Džiaugdamasi ji pareiš
kė, kad dar vienerius metus tu
rės sunkiai vargti, kol brolis 
gaus meno mokslų bakalauro 
(Bachelor of Arts) laipsnį ir

Linkime p-lei Petrauskaitei 
ištvermės, o jos brolį sveikina
me ir linkime pasiekti |avo tiks
lą.

Z. V-nė

Nepastovūs darbininkai

Žaislų dirbtuvių (Ideal No
velty and Toy Co., Long Is
land) darbininkai kadaise pa
sitraukė iš CIO ir Įstojo Į Ame
rikos Darbo Federaciją.

Dabar tie darbininkai dėl 
kažkokių priežasčių nori vėl 
sugrįžti Į CIO.

Skelbkitės Vienybėje

NAUJAS DAKTARAS

Michelis W. Bušas (Buch) 
birželio 9 d. baigė medicinos 
daktaro mokslus Long Island 
Medical College.

Jaunasis daktaras yra brook- 
lyniečiams gerai žinomo vėlio- 
nies Mikolo ir Elžbietos W. 
Bušų sūnus, gyvena 85-21 
85th- St., Woodhaven, L. I.

Jaunam daktarui linkėtina 
geriausio pasisekimo savo pro
fesijoje!

Andrius česlauskas—— ' » - f

Laikraštininkai pas kunigą 
Miluką

Praėjusį sekmadienį, birželio 
12 d. pas kunigą Antaną Mi
luką suvažiavo didelis būrys 
Įvairių srovių laikraštininkų su 
savo šeimomis.

Seną uolų rašytoją sveikino 
vardinių proga ir linkėjo jam 
geros sveikatos ir didelės iš
tvermės dar daugiau pasidar
buoti savo plunksna.

Gražiame sode prie stalų vi
si vaišinosi ir geroje nuotaiko
je praleido visą popietį.

TŪKSTANČIO DOLERIU VERTĖS BIZNIS 
GALIMA PRAKIŠTI DĖL PENKTUKO

SVARBUS BIZNIERIŲ
SUSIRINKIMAS

r Y
Dr. H. MENDL0WITZ Clement Voketaitis

Perkfli savo JVilliamiburgo ofieą i ADVOKATAS
622 BEDFORD AVE 

nitoli Taylor Sl 
BROOKLYN, N. Y. 

Tel. EVergreen 7-1312

50 COURT STREET,
Brooklyn. N. Y.

Tel? Triangle 5-3622

PRIĖMIMO VALANDOS: 
nuo 1 vai. iki 3 vai. p. p. 
ir nuo 7 v. vak. iki 8 vak.

FLATBUSH OFISAS: 
2220 Avenue J

i-----  - j

168 GRAND STREET, 
Tel. 3 Evergreen 8-7179

Pardavėja ištekėjo už kunigaikščio. — Italijos vicekon
sulas Toronte, Kanadoje, kunigaikštis Guido Colonna di 
Paliano turėjo gauti tam tikrą Italijos karaliaus leidimą 
vesti parduotuvės tarnautoją iš 5th Ave., New Yorke. 
Bet vis dėlto ši mergina nėra “prasta”: ji yra Rusijos 
kunigaikštytė Marija Lyven’aitė.

TARZANAS GALINGASIS

90. Stanley Wood nenorėjo ti
kėti Van Eyko žodžiams, kad 
Gonfala būtų norėjusi pabėgti 
viena, ar kartu su Spike ir 
Troli, pavokusiais deimantus. 
Jam rodėsi, kad vagiliai varu 
privertė Gonfalą eiti su jais 
ir kokiu nors būdu nedavė jai 
progos šauktu pagelbos. Ki
taip būti negalėjo.

Dar vis yra Brooklyne lie
tuvių, kurie turi alines su lei
dimu parduoti tiktai alų. Tu
rėdami tokį leidimą, kai kurie 
slaptai pardavinėja ir degtinę. 
Tokiu būdu alinės savininkas 
daugiau pelno ir pigiau gali 
parduoti negu tas, kuris moka 
už leidimą $1,200 metams, v

Tačiau degtinės pardavinėji
mas slaptai alinėms labai bran
giai kainuoja, kaip anglai sako 
“in long run’’. Kuomet juos 
valdžios agentai pagauna par
duodant arba randa alinėje ko
kia bonka, o kai kur, sakoma, 
randa dar ir “baltakės,“ tuo
syk, bandydami papirkti agen
tus pinigais, ne tiktai netenka 
viso uždarbio, kurį per ilgas 
valandas ir vargingai slapstyda
mies padarė, bet praranda teisę' 
alui pardavinėti. Be to, dar 
prakiša $500 užstato, kurį sta
tydamas žadėjo, kad Įstatymo 
nelaužys,-ir nustoja visų teisių i 
kada nors į likerio biznį Įeiti.

Nemaža yra bėdos ir su tais, 
kurie turi leidimus degtinę par
davinėti stikleliais. Ju leidimas 
griežtai nustato, kad negali par
duoti bonka. Jeigu juos pa
gaus parduodant bonka išsine
šimui namo, jie taip pat pra
randa leidimą ir užstatą. Ne
žiūrint, koks pavojus jiems 
gresia, jie vistiek ima “chance,”

ir parduoda ne tiktai bonkomis, 
bef net visomis dėžėmis (ca
ses). Dažnai jie net be pelno 
savo kostumieriams parduoda 
bonkas parsinešti namo.

Aliniu savininkai turėtu atsi
žvelgti į faktą, kad dabartiniai 
laikai nėra tokie, kaip kad bu
vo prieš prohibiciją. Turėtų 
kiekvienas saugoti savo biznį ir 
tūkstantinio biznio nestatyti 
pavojui dėl nikelio. Juk vė
liau ar anksčiau vistiek bus pa
gauti. *

• ' Lietuviu bičiulis
if

Didžiojo New Yorko lietu
vių biznieriai, kurie savo įstai
gas ligi šiol skelbdavo per ra
diją, šaukia visų lietuvių biz
nierių susirinkimą ateinantį ke
tvirtadienį, birželioT6 d. 8 vai. 
vak. Lietuvių Amerikos Pilie
čiu Klube, 280 Union Avė., 
Brooklyn, N. Y.

Be jokio skirtumo visų sri
čių lietuviu biznieriai kviečia
mi dalyvauti tame susirinkime, 
ir pasitarti apie bendrus reika
lus, skelbiant lietuvių . biznius 
per radiją.

LIETUVIŠKAS PARKAS . . ■
Graži ir patogi vieta gegužinėms ir ki-

tokioms pramogoms po medžiais ir salėje. 
Šilti užkandžiai ir visokį gėrimai. Galima
ir savo užkandžius atsivežti. Vieta dykai.

Prašomi visi ir bet kada sustoti:
LIBERTY PARK, 1144 LIBERTY AVĖ

Tel. WA. 3-9515

FRANK LISAUSKAS, Savininkas

NAUJOS LIETUVOJE IŠLEISTOS KNYGOS

IEŠKO DARBO
IEŠKO DARBO prityrusi mergina ieško 

darbo prie siuvėjų arba patarnavimo 
namų ruošos. Kreipkitės šiuo adresu:

VIENYBE
193 Grand Street, Brooklyn. N. Y.

TįUSHUffCK!
VSAYfNGS BANK 
^GRAND ST.tr GRAHAM AVE.BR 00 KIYX 
/Since 1873ConsecutiveĮkidenik į

čry fzp/jaajtL

0 VIENYBĖS KNYGYNE galima gauti visos Lietuvoje 
išleistos ir naujų rašytojų parašytos bei į lietuvių kalbą 
išverstos KNYGOS.

prenumeruoti Lietuvoje leidžiamus laikraščius ir žurnalus.
• VIENYBĖS KNYGYNE yra daug įvairaus turinio 

kurios
parduodamos pusiau nupigi nta kaina.

0 Knygų katalogai ir kitos informacijos siunčiama 
kalavusiems. Adresuokite:

LITHUANIAN PRESS CORPORATION
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

u-*o

Staiga Wood sušuko: “jau aš 
žinau, kaip tas atsitiko! Vagi
liai panaudojo deimanto slap
tąsias jėgas ir privertė Gonfa
lą tyliai eiti su jiedviem. Juk 
mudu abu matėva, kokią pra
keiktą jėgą turi tasai užkerė
tas deimantas! Pati Gonfala 
ir gi tą žino. Dabar man vis
kas labai aišku!”

Wood taip džiaugėsi savo min
timi, kad užmiršo net visas šio 
įvykio pasėkas. Van Eyk susi
rūpino. “Jeigu tikrai tie akę 
menys teikia juos laikantiems 
rankoje slaptas jėgas, tai tas * 
labai bloga. Spike ir Troli že
mos rūšies žmonės. Gonfala su 
jais gali atsidurti dideliame 
pavojuje”.

parei-

Edgar Rice Burroughs, verte Pijus Bukšnaitis
>

Kas bus 
toliau — 
žiūrėkite 

kitame 

Vienybės 

numeryje

Wood sunkiai atsiduso. “Tie
są sakai! Jai gresia didelis pa
vojus būti su tais dviem val
katom. Mes turime surasti ją 
kogreičiausiai!” Jis ūmai pri
sirengė kelionei. Du negrai su
rado vagių pėdsaką ir visi lei
dosi gaudyti stambiausių pa
saulyje vagių, pagrobusių dei
mantą ir emeraldą.
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SALDAINIU KRAUTUVĖ
Didelis pasirinkimas geriausių saldainių dėžese iš 

Amerikos. Taip pat galite gauti saldainių ir ii 
;• LIETUVOS <
; Namie gaminti ledai (Ice Cream) ■

:' Geriausi užkandžiai j
i ALUS IŠ KRANO IR BONKUTEMIS i

: JUOZAS GINKUS :
495 Grand Street, Brooklyn, N. Y. i

; EVERGREEN 7-2306

“GARSAS”r
A. Šrūpskii, tavininkat

BAKERY
Tel. Evergreen 8-7G27

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
MATTHEW P. BALLAS

(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
T«l. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

' A. VALANTIEJUS

'54-4i-72nd St., Maspeth. L. L, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel. NEwton 9-4464

BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

84-02 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn. N.
KOPLYČIOS LAIDOTUVftNfS 

Tel. EVergreen 8-9770

Visi tie laidotuvių direktoriai išnuomuoja 
automobilius įvairiems reikalams




